
Orędownitc urz ęctowy
POWIATU MORSKIEGO

W ychodzi w edle p o trzeb y  p rzynajm niej 

raz  w ty go d n iu . —  P rzed p ła ta  m ie

sięczn a  2 z io te  —  P oszczegó ln y

: — : num er 0 ,6 0  zł. : — :

O głoszen ia  przy jm uje się  za op łatą  

0 ,8 0  zł od  jed n otam o w ego w iersza d ro 

bn eg o  druku, reklam y 1 ,2 0  zł od

Nr. 23

R e d a k c ja : W ydział P o w iato w y  w P u ck u . — D rukiem  „G azety  K a sz u b sk ie j"  w W ejh erow ie.

P u c k ,  środa, dnia 8 czerw ca 1927 r. Rok 1

148.

140.
150.
151.

152.
153.

T r e ś ć :
R ozp. P rezy d en ta  R zp lite j z dnia 17. 5. 1927 r. 
o p aństw ow ych zakładach chow u koni i p rem iow a
niu og ierów .
P lan szczep ien ia  p rzeciw  osp ie.
W ynik  w iosen nej licen cji stad ników .
O kóln ik  nr. 50 w sp raw ie stosu n ku  organów  szkol
nych do organó w  gm innych i do władz nadzorczych 
nad sam orządem .
D o t. badania teren ow e pracow ników  P . I. G .
D o t. złośliw ej anem ji u koni na obszarze W . M.
G dańska.

154. D o t. o tw arcia  dalszych pow iatów  W o jew . P o m o r
sk ieg o  d le eksp o rtu  zw ierząt racicow ych  za g ra 
n icę .

155. O b w ieszczen ie  W ydziału P o w iato w eg o  w spraw ie
od szkodow ania dla w ójtów .

156. Z atw ierdzen ie zastęp cy  przełożon ego ob sz . dw.
w M. K ack u .
O b w ieszczen ie  P rzew o d n icząceg o  Zw iązku C elow e
g o  E k sp lo a ta c ji W ybrzeża M orskiego w Pucku  
w p rzedm iocie w yłożenia prelim inarza bu d żeto w e
go na rok  1927/28.

157.

148.
Rozp. Prezydenta Rzplitej.

z dnia 17 maja 1927 r. 
o państwowych zakładach chowu koni i o pre- 

mjowaniu ogierów.

Na podstawie art. 44 ust.6 Konstytucji i usta
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu 
Prezydenta Rzplitej do wydawania rozporządzeń 
z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 443) 
postanawiam co następuje:

Art. 1. Państwo dążyć będzie do zapewnie
nia niezbędnej dla hodowli koni ilości odpowied
nich ogierów rozpłodowych przez:

a) utrzymywanie państwowych zakładów chowu 
koni, a mianowicie państwowych stad ogie
rów i państwowych stadnin koni (art. art.
2 - 1 3 ) ;

b) premjowanie ogierów, nie stanowiących włas
ności Państwa (art. art. 14— 17).

Państwowe zakłady chowu koni.
Art. 2. W  państwowych stadach ogierów 

będą utrzymywane ogiery rozpłodowe o wysokej 
wartości hodowlanej, przeznaczone:

a) do płodzenia koni odpowiednich do hodowli,

b) do płodzenia koni o specjalnem przezna
czeniu, przedewszystkiem zaś odpowiadają
cych potrzebom armji.

Ogólna ilość ogierów rozpłodowych w pań
stwowych stadach nie może być mniejsza od 
1300 i nie może przekraczać 1800.

Art. 3. Odchowywanie klaczy z ogierami 
ze stad państwowych odbywać się będzie w sie
dzibach tych stad oraz na stacjach rozpłodowych, 
urządzanych poza siedzibami stad; nadto ogiery 
te mogą być do odchowywania z klaczami od
dawane w najem.

Zasady organizacji i działania stacyj rozpło
dowych, jak również warunki oddawania w najem 
określa Minister Rolnictwa.

Zasady rozdziału ogierów ze stad państwo
wych pomiędzy wymienione w ustępie pierwszym 
niniejszego art. miejsca odchowywania określa 
Minister Rolnictwa w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wojskowych.

Art. 4. Minister Rolnictwa w porozumieniu 
z Ministrem Spraw Wojskowych może przenosić 
istniejące państwowe stada ogierów:

w Bogusławicach, w pow. piotrkowskim, 
w Drogomyślu, w pow. cieszyńskim, 
w Gnieźnie, w pow. gnieźnieńskim, 
w Janowie, w pow. konstantynowskim, 
w Łącku, w pow. gostynińskim, 
w Sądowej Wiszni, w pow. mościskim, 
w Sierakowie, w pow. międzychodzkim, 
w Starogardzie, pow. starogardzkim, — 

do innej miejscowości, a także ustanwiać i prze
nosić nowe państwowe stada ogierów z tern ogra
niczeniem, że ogólna ich ilość nie może przekra
czać 10-ciu.

Minister Rolnictwa określać będzie okręgi 
działania państwowych stad ogierów. '

Art. 5. W państwowych stadninach koni 
będą utrzymywane klacze zarodowe o wysokiej 
wartości hodowlanej, źrebięta, stanowiące przy
chówek stadniny oraz ogiery rozpłodowe dla po
trzeb stadniny.

Ogólna ilość klaczy zarodowych w państwo
wych stadninach koni nie może ^yć mniejsza od 
120 i nie może przekraczać 300.



Art. 6. Hodowla koni w państwowych sta
dninach ma na celu :

a) dostarczanie ogierow państwowym stadom;
b) szczególne popieranie chowu niektórych ras 

. gatunków koni;
c) propagowanie udoskonalonych metod hodo

wlanych przez stosowanie tych metod oraz 
stwierdzanie ich wyników;

d) przedsiębranie prób i doświadczeń hodowla
nych.

Art. 7. Ogiery rozpłodowe państwowych 
stadr.in kor> mogą być odchowywane z doprowa- 
dzanemi nienależącemi do stadnin klaczami, które 
w tym celu mogą być przyjmowane do państwo
wych stadn.n koni na warunkach ustanowionych 
przez Ministra Rolnictwa.

Art. 8. Ustanawia się państwowe stadniny 
koni:

w Kozienicacn, w pow. kozienickim, 
w Janowie, w pow. konstantynowskim.

Minister Rolnictwa w porozumieniu z Mini
strem Spraw Wojskowych może przenosić pań
stwowe stadmny koni z jednej miejscowości do 
drugiej, a także ustanawiać i przenosić nowe pań
stwowe stadniny koni.

Art. 9. Warunki odchuwywania ogierów
rozpłodowych państwowych zakładów chowu 
koni z  klaczami oraz wysokość opłat, pobiera
nych za odchowanie tych ogierów z klaczami, ni<>
należącemi do państwowych zakładów chowu koni, 
określa MI lister Rolnictwa.

Art 10 Na prowadzenie państwowych za
kładów chowu koni przeznacza się następujące
nieruchomości państwowe o obszarze, jak: nieru
chomości te mają w dniu wejścia w życie niniej
szego rozp:

Białka z folwarkiem Sienn.ea Królewska oraz 
łąkami z b. donacji Łopiennik Ruski i
Krasnystaw vel Rońsk w powiecie Krasno
stawskim;

Bogusławice z folwarkami Krzykowire i Wia- 
derno w pow. p.otrkowsk. n ,

Janów, w pow. konstantynowskim;
Kozienice, w pow. kozienickim;
Łąck i Góry, w pow. Gostymńskim;
Mirów, w pow radomskim;
Pruchna z folwarkami Dębina, Drogomyśl 

i Ochaby-Spalenisko w powiecie bielskim 
i cieszyńskim;

Racot z folwarkiem Darnowo, w powiecie 
kościańskim;

Samborzec, w pow. sandomierskim;
Sieraków, w pow. mi ;dzychodzkim .
W  razie utworzenia nowych państwowych 

zakładów chowu koni (art 4 i 8) lub przeniesie
nia istniejących z jednej miejscowości do drugi j, 
Minister Rolnictwa w porozumieniu z Ministrem 
Reform Rolnych może przeznai zyć na prowa
dzenie tych zakładów wzamian wyżej wyszcze
gólnionych nieruchomości obszary z innych nie
ruchomości państwowych z uwzględnieniem po
stanowień o wykonaniu reformy rolnej.

-  116

Art. 11. Zasady zarządzania nieruchomoś
ciami, przeznaczoneir.i na prowadzenie państwo
wych zakładów chowu koni, określa Minister 
Rolnictwa.

Do budżetu dochodów Ministerstwa Rol
nictwa będzie wprowadzana corocznie suma, 
odpowiadająca czynszowi, jaki mógłby być 
w przybl.żeniu uzyskany z dzierżawy tych nie
ruchomości.

Art 12. Państwowe zakłady chowu kon 
podlegają bezpośrednio Ministrov/i Rolnictwa.

Premjowanie ogierów.
Art. 13. Faństwo premjować będzie co- 

roczme odpowiednie do noaowli ogiery rozpło
dowe, stanowiące własność organizacyj i insty- 
tucyj społeczno-rolniczych i hodowlanych oraz 
związków samoiządowych, w razie zaś braku 
dostatecznej ilości takich ogi"rów, — ogiery 
stanowiące własność osob prywatnych. 1

Udzielenie premji uzależnione będzie od 
uprzedniego zobowiązania się właściciela ogiera 
do odchowywania go w roku, na który udzie
lono premji z cudzemi klaczami za opłatą i na 
warunkach, ustanowionych dla odchowywania 
ogierów państwowych zakładów chowu koni 
z klaczami, nienależącemi do tych zakładów 
(art. 9).

Ponowne udzielanie premji uzależnione 
nadto będzie od złożen:a przez właściciela ogiera 
powodów stwierdzających, iż w roku, na który 
udzielono poprzednio premji, ogier użty był do 
odchowania z cudzetm klaczami wymaganą 
:lość razy.

Premjowane ogiery pozostawać będą pod 
nadzorem państwowym, którego zakres ustalać 
będzie Minister Rolnictwa.

Art. 14. Do przeprowadzania premjowania 
ogierów rozpłodowych, jako też do wykony
wania nadzoru nad premjowarymi ogierami 
M mister Rolnictwa powoła właściwe organa 
państwowe i samorządowe lub organizacje spo
łeczne, jak również określi sposób postępowania 
pizy premjowan.u ogierów.

A rt 15. Zasady premjowanm ogierów 
ustalać będzie Minister Rolnictwa w porozu
mieniu z Miniatrem Spraw Wojskowych.

Premje udzielane będą w kwotach pienięż
nych, których wysokość ustalać będzie M listei 
Rolnictwa.

Art. 16. Ilość premij i ich rodział na po
szczególne obszary Państwa ustanawiać będzie 
na każdy rok Minister Rolnictwa w granicach 
sum uchwalonych na ten cel w budżecie Państwa.

Przepisy końcowe.

Art. 17. Wydatki na zakładanie i utrzy
mywanie państwowych zakładów chowu koni 
oraz na premjowanie ogierów będą pokrywane 
z ogólnych dochodów Państwa.

Art. 18. Wykonanie niniejszego rozporzą
dzenia powierza się Ministrowi Rolnictwa.



—  117 —

Art. 19. Rozporządzanie niniejsze wchodzi 
w życie z dniein ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej i I. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw

Wojskowych J .  Piłsudski
Minister: K. Bartel
Minister Spraw Wewnętrznych:

Sławoj Składkowsk 
Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 
Minister Skarbu; G Czechowicz 
Minister Sprawiedliwości: A Meysztowicz

Minister Wyznań Relig mych i Oświecenia
Publ.cznego: Dr Dobruck' 

Minister Rolnictwa: K. Nirzabytuwsk;
Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 
Minister Komunikacji: Romocki 
Minister Robót Publicznych: Moraczewski 
Minister Pracy i Opieki : nołecznej: Dr. Jurkiewicz 
Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 
Minister Poczt i Telegrafów: Bogusław Miedzinsk

149.

Plan przymusowego szczepieuia przeciwospowego w powiecie morskim na rok 1927.

L.
b

Punkt
szczepienie

Miejscowości z których osoby 
podleg. szczep., stawić rię mają 

do szczepienia

Dz
szcze

data

eń
aienia

godz.

Dz
oglę

data

eń
dzin

godz.

Lekarz
przeprowadzający

szczepienia

1 Sfawoszyno (szkoła) Sławoszyno i Sulicice 13.6. 14 20. 6. 14 Dr. Zielcziński

2 Karw'eńsn ie-Błoto 
(szkoła)

Karwieńskiebłoto, Karwia 
i Ostrowo

13.6. 15 20. 6. 15

3 Krokowa (sskoła) Krokowa, Jeldzino, Goszczyno, 
Minkowice, Parszozyce, Ko- 
ślinki Szaryd wór

13.6. 16 20. 6. 16 V

4 Żarnowiec (szkołę.) Żarnowiec gen., arnówiec obsz. 
dw., O iargow c gm., Odar- 
gowo obsz. dw., Dębki

13.6. 17 20.6. 17

5 Kuśnica (szkoła) Kuśnica i Chałupy 15.6. 11,30 22.6. 11,30 n

6 Jastarnia (szkoła) Jastarnia i Bór 15.6. 14,30 22.6. 14,30 »

7 Hel (szkoła) He' gm. i obsz. dw. 15.6 17,30 22 6. 17,30 »

Pp. Sołtysom i przełożonym obszarow dwor
skich podaję powyższy plan szczepienia tegorocz
nego do wiadomości, celem ogłoszenia w gminach 
zwyczajem tam zaprowadzonym.

W  celu ściślejszego przeprowadzenia szcze
pienia w myśl przepisów prawnych, nadmieniam 
jeszcze’.

1) Szczepieniu podlegają wszystkie dzieci u- 
rodzone w 1920 r. i 1926 r. oprócz tego wszyst
kie dzieci, których szczepiono w ubiegłym roku 
z wynikiem ujemnym lub którzy z jakichkolwiek 
powodów zeszłego roku szczepień’ nie by)'

2) Obowiązkiem gminy, w której szczepie 
nie się odbędzie, jest postaranie się o odpowied
nie urządzenie lokalu tj. w każdym lokalu szcze
pienia w:nna znajdować się m.edniea z czyslą 
wodą, mydło i czysty ręcznik. Stół dla narzędzi 
lekarskich winien być czysty i możliwie nakryty.

3) Zarządy gminne winne na czas uwiado
mić rodziców dzieci, które do szczepienie stawić 
się muszą. Rodzice dzieci, które z powodu cho

roby szczepione być nie mogą, muszą wykazać 
się odpowiedniem śu ,adectwem lekarskiem, lub 
przedstawić chore dziecko lekarzowi wykonują
cemu szczepienie.

4) Przy szczepieniu i przeglądzie winny o- 
sobiście być obecni panowie Sołtysi i Przełożeni 
obszarów dworskich. Gile pirarską stawi ta 
gmina, w której szczepienie się oabędzie. Zarzą
dy gminne, które pod względem wyiei wymie
nionym nie wypełnią obowiązków swych, pociąg
nę do odpowiedzialność;,.

5) Kierownicy szkół w ion' dopilnować, aże
by wszystk.e dzieci podlegające szczepieniu po
wtórnemu punktualnie stawiły s i; na termin 
szczepienia i oględzin.

W myśl przepisów winien być przy prze
glądzie obecnym nauczyciel odnośnej szkoły.

Puck, dnia 4 czerwca 1927 r.
S t a r o s t a :  w z. Bała.



150. Wynik wiosennej Licencji
w dniach 20 f? maja 1927 r

Kików w powiecie morskim

Nr.
'

Właściciel stadn. Miejsce zamieszk. Nazwa stadn. lat Pochodzenie 
----- A.

Wykaz
punk

tów
Zalicencjonowany do:

Nr.
kolczyka

Skokowe 
funtów owsa U w a g i

1 Wardzewski Wincenty Wiczlino __ 2 chów 72 październik 1927 - 30 f. —
2 i Wiśniewski Józef Chwaszczyno , --- 3 chów 70 październik 1927 — 30 f. —
3 Nagiel Emil Wiczlino --- 2 ' chów — — — — —
4 Majątek państw. Redłowo ' --- 3 z Żarnowca 85 kwiecień 1928 11 629 50 f. —
5 Majątek państw. Grabowo --- 1 koło Grudziądza 85 kwiecień 1928 535 60 f. —
6 Roszczynialski Hipolit Łężyce --- 2 ^udnopole 75 październik 1927 2102 35 f. —
7 Kółko hodowlane Chylonja --- 174 Osłanino 90 kwiecień 1928 47 50 f. —
8 Śliwiński Augustyn Oksywie --- 174 Celbowo 75 październik 1927 216 40 f.' —
9 Woyke Jan Łężyce --- 27z Obłuże 80 kwiecień 1928 — 40 f. —

10 Nowe Leon Kosakowo --- 2 4 , ^osakowo 70 październik 1927 — 30 f. — ’
11 Głowienka August Kosakowo --- 2 4 Obłuże 72 październik 1927 — 30 f. —
12 Schróder Jan Kazimierz --- 2 1 vł. chów 70 październik 1927 — 25 f. —
13 Tribul Antoni Kazimierz --- --- — — —
14 Ficht Józef Pogórze --- 172 7 ł. chów 70 październik 1927 — 30 f. —
15 Dorsch Feliks Pogórze --- 172 Tczew 72 październik 1927 — 30 f. —
16 Kurr Franciszek Obłuże --- 174 . Stare Obłuże 72 październik 1927 — 30 f. —
17 Wrese Ignacy Smolno Moskal 1 Slawutówko 80 kwiecień 1928 126 40 f. —
18 Ellwardt Jan Smolno --- 272 Sławutówko 78 kwiecień 1928 23 399 35 f. —
19 Potrykus Walenty Błędzikowo --- 2 Srudzewo 73 kwiecień 1928 — 40 f. —
20 Schróder Juljusz Mrzezino --- N 3 ■j wł. chów 75 październik 1927 — 30 f. —
21 Jeszke Jakób Zelistrzewo --- 272 ■ M. chów 80 kwiecień 1928 — 40 f. —
22 Klebba Feliks Smolno --- 2 h  Kochanowo --- — — — —
23 Grunwald Józef Połczyno 272 i wł. chów 72 październik 1927 — 30 f. —
24
oc Czappa Janr> • i A Polczyno _--- 174 t M . chów 70 październik 1927 — 25 f. I 1ZJ Kozmka August Puck --- 10 m. Kłanino --  i --- — — za miody
26 Dorsch Ksawery Połczyno --- 2 Połczyno 70 październik 1927 — 25 f. —
27 Bober Johanna Puck --- 10 m. j^umja — --- — — za młody
28 Drewa Feliks Puck --- 272 lekow o 75 październik 1927 — 30 f. —
29 Drewa Emil Polczyno --- 174 v'd. chów — - — ł -  — - — — —
30 Konke Juljusz Gnieżdżewo --- 1 j Nowy Dwór 85 kwiecień 1928 — 40 f. —
31 Dzabant Brunon Gnieżdżewo --- 174 Gnieżdżewo ‘80 kwiecień 1928 — 35 f. —
32 Tański Kazimierz Gnieżdżewo —- 2 j|ył. chów 75 kwiecień 1928 5/26 35 f. —
33 Konke Józef Gnieżdżewo --- 2 "d. chów 77 kwiecień 1928 3/26 35 f. —
34 Pliński Józef Swarzewo 2 Oana 70 październik 1927 ! — 30 f. —
35 Potrykus Franciszek W. Wieś --- 2 Brudzewo 72 październik 1927 — 30 f. , —
36 Owsiany Tadeusz Łebcz --- 2 i Sławutówko 87 kwiecień 1928 — 50 f. —
37 Gałkowski Klemens Łebcz --- 172 4 wł, chów __ — — —
38 Białek Andrzej Strzelno --- 2 Oelbowo 78 kwiecień 1928 — 35 f. —
39 Szukalski Alojzy Łyśniewo Ursus 1 ^ulicice 80 kwiecień 1928 — 40 f. —
40 Bieszk Ber nard Starzyno — 372 ^arszkowo 80 kwiecień 1928 1/26 40 f. —
41 Żaczek Jan Werblinja — 2 ^arszkowo 85 kwiecień 1928 2/26 45 f. —
42 Semmeriing Leon Starzyno , — 172 Jyk chów 70 październik 1927 — 25 f. —
43 Stielau Bernard \ Sławoszyno ' — 3 a N ck 80 kwiecień 1928 10/26 40 f. —
44 Preiss Wilhelm Sławoszyno — 2 ^■eroszyno 80 kwiecień 1928 9/26 40 f. —
45 Krokow Szary Dwór — 2 1 chów 1 85 kwiecień 1928 12/26 50 f. ■ —
46 Krokow Łysniewo __ 272 i i kowo 80 kwiecień 1928 18,925/67 40 f. —
47 Lemberg Gustaw Jeldzino __ 272

) ■X y.
Janow iec 75 kwiecień 1928 — 35 f. 1

48 Budnik Augustyn Odargowo — 174 ai no wiec 72 kwiecień 1928 — 30 f.
_
T. Owsiany, prze'* V  0tł>itetu licencyjn.

wiadomości polecam Pp. Burmistrzom, Sołtysom i Przełożonym Wzbronione jest dopuszczanie nielicencjonowanych stadników do krów obcych. Ze wz
ższe w sposób tam przyjęty. jj ,e?2t1°ść podniesienia rasy bydła w powiecie tut. polecam, by Panowie donosili mi o każ(
sterunkom Policji Państwowej zwracam Drzv tei SDOsobności uwatre l Zaju nrzekrnrzeniu.

Podając powyższe do
dworskich, aby ogłosili powyższe ...... i

Pp. Wójtom oraz Posterunkom Policji Państwowej zwracam przy tej sposobności uw agę‘H, 
ustawę o nadzorze państwowym nad'buhajami (Dz. Ust. Rz. P. nr. 121/25, poz. 868) w myśl kt

zględu na 
każdem tego

ZaJU przekroczeniu.
Puck, dnia 4 czerwca 1927 S t a r o s t a :  Zaruski.



—  120 -

151, 
Okólnik nr. 50.

Do
Wszystkich P P . Wojewodów z wyjątkiem 

P. Wojewody Śląskiego.
Dla uiegulowania wzajemnego stosunku or

ganów samorządu terytorialnego i samorządu 
szkolnego, który to stosunek dotychczas nie 
zawsze rozwijał się należycie, wyjaśniam co na
stępuje:

Właściwy organ gminny (wiejski lub miejski), 
któremu w myśl art. 13 ustawy z dnia 17 lu
tego 1922 r. (Dz. Ust. nr. 18, po2 . 143) rada 
szkolna przesyła projekt wydatków szkolnych 
w odnośnej gminie do uchwalenia, może w tych 
wydatkach wprowadzić zmiany wynikające z ko
nieczności dostosewar/u ich do całego budżetu 
gminy, o ile zm uny te nie będą w sprzeczności 
z odnośnem: ustawowemi obowiązkami gminy.

O ile gmina n:e uchwali budżetu szkolnego 
według projektu Kady szkolnej, rada szkolna 
może przesłać opracowany przez siebie projekt 
budżetu bezpośredniej władzy nadzorczej nad 
gminą celem przymusowego wstawienia go do 
budżetu gminy.

W  razie, gdy bezpośrednia władza nadzor
cza nad gminą — uznając za słuszne stanowisko 
gminy — nie uczyni zadość żądaniu rady szkol
nej, odpowiednie zarządzenia na skutek zażale
nia rady szkolnej wydaje bezpośrednio wyższa 
władza nadzorcza w stosunku do odnośnych 
gmin — po uprzedniem porozumieniu się z od
powiednim organem państwowej władzy szkolnej.

O  ile władza nadzorcza przy badaniu bu
dżetu gminy, a w szczególność wydatków na 
szkolnictwo, jako części tegoż budżetu, uzna za 
potrzebne zmniejszenie tych wydatków mimo, 
iż gmina uchwahla bez zmiany projekt rady 
szkolnej, powinna przed wydaniem decyzji za- 
sięgnąć w tej sprawie opinji rady szkolnej.

W razie nieuwzględnienia przez władzę nad
zorczą opinji rady szkolnej, może rada szkolna 
wnieść zażalenie do bespośredn o wyższej władzy 
nadzorczej w stosunku do odnośnych gmin, 
które to zażalenie podlega zał&twier iu w trybie 
wyżej wskazanym.

Ewentualne zażalenia wydziałów powiato
wych na postępowanie powiatowych rad szkol
nych mogą być wnoszone do państwowych 
władz szkolnych II. instancji, które zażalenia te 
rozstrzygają w porozumieniu z Wojewodą.

Wykonanie budżetu szkolnego może odby
wać się w ten sposób, że na żądanie dozoru 
szkolnego (miejscowej rady szkolnej). zarząd 
gminy wypłacać będzie temuż dozorowi (miej
scowej radz'e) nahczk' na poczet kredytów 
budżetowych.

Minister 
(—) Sławoj Składkowski.

Powyższe podaję do wiadomości.
Ldz. II 5274/27.

Puck, dnia 4 czerwca 1927 r.
Starosta : Z a r u s k i .

152. D «t. badania terenow e prac. P . I. G.
Ministerstwo Soraw Wewnętrznych zawia

domiło p.craem z dnia 12 maja 1927 L. dz. A. 
P. 628C/27, że w najbliższym czasie wyjeżdża 
na Pomorze pracownik Państwowego Instytutu 
Geologicznego pan dr. inż. Romuald Rosłoński 
celem przeprowadzenia badań terenowych, po
miarów, zdjęć fotograficznych >tp.

Podając powyższe do wiadomości polecam 
podległym mi organom pol:cyjnym, aby p. Dr 
Rosłońskiemu nic czyniono trudności w prowa
dzeniu powierzonych mu prac i aby w razie po
trzeby udzielono mu pomocy i opieki.

Puck, dnia 30 maja 1927 r,
L. dz. II -4954/27 St, Starosta wz. B a ł a

153. 
Dot. złośliwej anemii u koni na obszarze  

W . M. Gdańska.
Na obszarze W. M. Gdańska zostało stwier

dzone podejrzenie o zarazę złośliwej anemji koni 
w następujących miejscowościach:
1) Dammerau pow. Gr. Werder 1 zagroda
2) Wernersdurf „ 1 „
3) Maiienau „ 1 „
4) KI. Mausdorf „ 1 „
5) NLdau „ 1 „
6) Kalthof „ 2 „
7 )  Miclenz „ 1 „

Podając powyższe do w.adomośc zwracam 
uwagę interesowanym na istniejące niebezpie 
czeństwo przeniesienia tej zarazy z obszaru W. 
M. Gdańska do Polski.

Puck, dnia 30 maja 1927 r.
Starosta wz. B a ł a .

154. T o r u ń ,  dnia 9 maja 1927 r.
Otwarcie dalszy ch powiatów Wojew Pomorskiego 
dla eksportu zwierząt racicowych za granicę.
Nawiazujac ao pisma mojego z dnia 15. 4. 27 r. 
L. dz. II E  1706/27 w sprawie obok podanej, 
donoszę, iż z dn. 16 maja br. zgodnie z reskry
ptem Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwo- 
4  yc h z dn. 15. 4. 27 r. L. dz. 1382 W. 1. ze
zwoliłem na eksport bydła racicowego za granicę 
z dalszych powiatów Województwa Pomorskiego 
i to z powiatów: Dz:aldowskiego, gnk-wsl iego, 
kartuskiego, kościcrskiego, lubawskiego i tcze- 
wsk.ego. e

Wobec powyższego zezwolony j cst obecnie 
wywóz zwierząt racicowych za g ian : ę z W oje
wództwa Pomorskiego z 13 powiatów i to : 
z brodnickiego, < działdowskiego, gniewskiego, 
kartuskiego, kościerskiego, lubawskiego, m or
ski ego, wąbrzeskiego, tczewskiego, weihero- 
wskiego, starogardzkiego, tucholskiego i sępo- 
hńskiego. Natomiast wywóz zwierząt podanych 
za granicę zabroniony ,jest z powiatów: cheł
mińskiego, chojnickiego, grudziądzkiego, świec
kiego i toruńskiego.

Proszę uprzejmie o wydani i dalszych po
trzebnych zaiządzeń.

Za W ojew odę: (—) Z i e g e r t.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości.



— 121 —

Obwieszczenie W ydziału Pow iatow ego  
w spraw ie odszkodowania dla wójtów.

Zgodnie z § 69 ust. 2 ordynacji powiatowej 
ustalił Wydział Powiatowy w posiedzeniu z dnia 
24 maja 1927 r., że wszystkim wójtom powiatu 
morskiego należy się odszkodowanie roczne po
cząwszy od 1 kwietnia 1927 r. w wysokości 30 zł 
od 100 dusz, wójtowi obwodu helskiego w wy

155 . sokości 30 żł od 75 dusz. Odszkodowanie wój
tów płaci się miesięcznie z góry, połowę płaci 
powiat, a połowTę płacą poszczególne gminy.

Poniżej podaje się kwoty, które przypadają 
na gminy i obszary dworskie w stosunku rocznym.

Puck, dnia 2 czerwca 1927 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
w z. B a ł a .

W ó jto stw o  na obw ód G m iny przynależne do obw odu Ilość osób G m ina płaci rocznie 

zł | gr

Kosakowo Kosakowo 285 42 75
Pogórze 312 46 80
Obłuże gmina 266 39 90
Obłuże dwór 273 40 95

Dębogórze Dębogórze gmina 480 72
35Dębogórze leśnictwo 9 1

Suchydwór 79 11 85
Stefanowo 83 12 45
Mosty 205 30 75

'/
Kazimierz ** 142 21 30
Mechelinki 234 35 10

/ Pierwoszyno 269 40 35
Rewa 442 66 30

Rzucewo
f

Rzucewo 579 86 85
Błądzikowo 144 21 60
Mrzezino gmina 245 36 75
Mrzezino dwór 99 14 35
Osłonino 163 24 45
Smclno 503 75 45
Zelistrzewo 353 52 95

Celbowo Celbowo 235 35 25
Połczyno gmina 
Połczyno dwór

431
120

64
18

65

Żarnowiec Żarnowiec gmina 
Żarnowiec dwór,

406
300

60
45

90

Odargowo gmina 154 23 .1 0
Odargowo dwór 184 27 60

Krokowa Krokowa 281 42 ! 15
Jeldzino 233 34 95
Goszczyno 214 31 : 10
Minkowice 234 35 10
Łętowice 57 8 55
Parszczyce 74 11 ; 10
Koźlinki-Szarydwór 101 15 15!

Karwieńskiebłoto Ka r w i e ń s k i ebło to 416 62 40
Karwia 321 48 15
Ostrowo 261 39 15
Sławoszyno 542 81 30

Starzyno Starzyno 655 98 25
Kłanino 166 24 90
Parszkowo 176 26 40
Radoszewo
Starzyńskidwór

158
220

23
33

70

Sulicice 189 28 35
Werblinia 496 74 40

U w a g i



W ó jto s tw o  na obw ód G m iny p rzynależne do obw odu Ilość osób G m ina płaci rocznie 

zł | g r
U w a g i

Łebcz Łebcz 683 102 45 \ 7'
Strzelno 557 83 55
Tupadła 419 62 85
Gnieżdżewo 597 89 55
Łyśniewo 68 10 201 Mieroszyno gmina 266 39 90
Mieroszyno dwór 104 15 60

Swarzewo Swarzewo 579 86 85
Wielkawieś 633 94 95
Chłapowo 483 1 72 45
Cetniewo 63 9 45
Poczernino 83 12 45,

Hel Chałupy 207 41 40
Bór 455 91
Jastarnia 589 117 80 *
Kuśnica 452 90 40

1 Hel gmina i leśn. 588 117 60

Chwaszczyno Chwaszczyno 938 140 70
Osowa 283 42 45
Kolonja 108 25 20
Wysoka 215 32 25

Wielki Kack Wielki Kack 975 146 25
Wiczłino 728 109 20
Mały Kack 301 45 15
Redłowo 207 31 05
Kolibki 351 52 65
Witomino 102 15 30
Chwarzno 128 19 20

Chylonja Chylonja
i

1006 150 90
*

Cisowa 564 84 60

Łężyce Łężyce 457 68 55
Chylonja nadleśn. 114 17 10

/  156.

Zatwierdzenie
zastępcy przełożonego obszaru dworskiego 

w Mały Kacku.

Na podstawie § 125 ordynacji gminnej za
twierdziłem p. Bronisława Raatza, nauczyciela 
w Małym Kacku jako przełożonego obszaru 
dworskiego na obszar dworski Mały Kack.

1 *
Puck, dnia 25 kwietnia 1927 r.

Starosta: Z a r u s k i .

157.
Obwieszczenie

Przewodniczącego Związku Celowego Eksploa
tacji Wybrzeża Morskiego w Pucku w przed
miocie wyłożenia preliminarza budżetowego na 

rok 1927/28.
Podaję niniejszem do wiadomości członkom 

Związku Celowego Eksploatacji Wybrzeża Mor
skiego w Pucku, że zgodnie z § 29 statutu 
Związku Celowego projekt budżetu Związku Ce
lowego na rok rachunkowy 1927/28 wyłożony 
będzie do wglądu członków Związku od dnia 
11 czer wca do dnia 25 czerwca 1927 r. w biurze 
Wydziału Powiatowego pokój nr. 10.

Puck, dnia 4 cztrwca 1927 r. 
Przewodniczący Związku Celowego Eksploatacji 

Wybrzeża Morskiego:
Z a r u s k i .

i ___________ :______________________________________  __________________
O dpow iedzialny re d a k to r: P rzew od n iczący  W ydziału P o w iato w eg o . D rukiem  „G azety K aszubskiej" w  W ejherow ie


